
Муниципальное образование 
Серовский городской округ

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа п. Красноглинный

ПРИКАЗ

от 30.08.2023 г. , № 52/1

О создании школьного театра 
МБОУ СОШ и. Красноглинный

В соответствии с протоколом заседания Совета Министерства Просвещения 
Российской Федерации по вопросам создания и развития школьных театров в 
образовательных организациях субъектов Российской Федерации № 1 от 24 марта 
2022года, письмом Минпросвещения России «О формировании всероссийского перечня 
(реестра) школьных театров от 6 мая 2022 г. № ДГ-1067/06, протоколом расширенного 
совещания по созданию и развитию школьных театров в субъектах Российской Федерации 
от 27 декабря 2021 г. № К-31/06пр.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сычуговой Татьяне Владимировне, заместителю директора по воспитательной 
части организовать деятельность школьного театра в системе воспитательной 
работы школы.

2. Утвердить Положение о школьном театре МБОУ СОШ п. Красноглинный
3. Сычугову Татьяну Владимировну назначить руководителем школьного театра л.


